
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 142 

 

Data 16/10/2015 

 

OGGETTO: 

 

RETTIFICA DELIBERAZIONE della Giunta Comunale n.128 del 

30 settembre 2015. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di ottobre alle ore 13,00 e seguenti, presso 

la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Marta SARIGU Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore  X 

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al 

presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: RETTIFICA 

DELIBERAZIONE della Giunta Comunale n.128 del 30 settembre 2015, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 20/10/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 20/10/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 

 

RETTIFICA DELIBERAZIONE della Giunta Comunale n.128 del 30 settembre 2015. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.128 del 30 settembre 2015 avente ad 

oggetto: Autorizzazione a resistere avverso ricorso all’avviso di accertamento Tarsu nanti la 

Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari – contribuente Leoni e Mellino s.n.c.. 

CONSIDERATO CHE in relazione al ricorso nanti la Commissione Tributaria Provinciale di 

Cagliari, acclarato al protocollo dell’Ente in data 11.09.2015 al n°13674, promosso dal contribuente 

Ditta Leoni e Mellino s.n.c. rappresentante Pier Paolo Leoni, rappresentato e difeso dall’avv. Mauro 

Leoni, per “l’annullamento dell’avviso di accertamento n. 268 del 18/05/2015 prot. 8298/2015 del 

10.06.15 per l’anno d’imposta 2012, notificato all’Ente in data 10/09/2015”, il Comune si è 

costituito in giudizio individuando nell’avv. Stefania Cofano del Foro di Cagliari, il legale cui 

affidare, il legale cui affidare, la tutela degli interessi del Comune di Sinnai, conferendo ogni più 

ampio mandato e facoltà di legge; 

VALUTATO CHE il ricorso sarà curato dall’avv. Stefania Cofano che collabora con lo Studio 

Legale Avv. Giovanni Benevole con sede in Cagliari, via Tuveri, n.94, in nome e per conto del 

quale esercita l’attività legale; 

RITENUTO NECESSARIO apportare la modifica alla deliberazione della Giunta Comunale n.128 

del 30 settembre 2015 solo ed esclusivamente nel punto in cui si individua il legale cui affidare, la 

tutela degli interessi del Comune di Sinnai conferendo l’incarico allo Studio Legale Avv. Giovanni 

Benevole con sede in Cagliari, via Tuveri, n.94 in luogo dell’avv. Stefania Cofano; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.. 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore AAGG e Personale in ordine alla 

regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n° 267 e riportato in calce al presente provvedimento; 

DELIBERA 

Di richiamare integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n.128 del 30 settembre 2015 

dando atto che in relazione al ricorso nanti la Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari, 

promosso dal contribuente Ditta Leoni e Mellino s.n.c., per “l’annullamento dell’avviso di 

accertamento n. 268 del 18/05/2015 prot. 8298/2015 del 10.06.15 per l’anno d’imposta 2012, 

notificato all’Ente in data 10/09/2015”, il conferimento dell’incarico è affidato allo Studio Legale 

Avv. Giovanni Benevole con sede in Cagliari, via Tuveri, n.94 in luogo del citato avv. Stefania 

Cofano.  

 



 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 13/10/2015 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 

 

F.to Dott. Simone Farris 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 20/10/2015  

      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 

 
 


